— 1 —

恩

关于征集2024年度团体标准项目的通知

为深入实施“企业研发机构高质量提升行动”，进一步强化

企业科技创新主体地位，充分发挥团体标准对企业创新的支撑和

引导作用，依据《团体标准管理规定》（国标委联〔2019〕1号）

和《关于促进团体标准规范优质发展的意见》（国标委联〔2022〕

6号）文件精神，根据《江苏省企业研发机构促进会团体标准管理

办法》，拟征集2024年度团体标准项目，相关事项通知如下：

一、征集标准范围

围绕企业的技术创新、研发管理、研发机构建设等方面，能

够体现科技自立自强、反映行业成果、适应市场需求的团体标准；

各单位可根据情况自由选题、自行申请、主持或参与起草。

同时，促进会也将组织起草多个团体标准，重点包括企业研

发人才评价、企业创新文化建设、企业竞争情报体系构建等方面，

有意向主持或参与起草标准的单位可与促进会联系。

二、起草单位和起草人

1. 具备独立法人资格，建有各类研发机构的企业，以及高校

院所、新型研发机构、专业服务机构等单位均可申请；

2. 起草单位应具备一定的工作基础，能够提供必要的组织、

人力和经费等保障，确保标准起草顺利进行；

3. 起草人应具备相关领域的管理、研发、生产，或研究、服

江 苏 省 企 业 研 发 机 构 促 进 会

— 2 —

务等工作经验，能够全程参与标准起草的各项工作；

4. 支持相关单位联合提出申请，充分反应各方面共同需求。

三、申请和起草程序

1. 团体标准的立项和起草是促进会日常工作，有意向的单位

可随时提出申请；申请的团体标准应与现行的国家标准、行业标

准、地方标准、团体标准无交叉、无重复；

2. 申请单位填写《江苏省企业研发机构促进会团体标准立项

申请表》（见附件），签字盖章之后，通过邮寄、电子邮件或传

真等方式提交至促进会；

3. 促进会将根据申请情况，适时组织专家论证并立项，及时

发布立项信息；立项后，具体起草工作按《江苏省企业研发机构

促进会团体标准管理办法》实施；

4. 标准起草完成并经专家审查、公示等程序后，将在全国团

体标准信息平台（http://www.ttbz.org.cn）发布。

四、联系方式

联 系 人：白凤娟  18550599980

通讯地址：南京市玄武区龙蟠路171号  邮编：210042

电子邮箱：yfjgcjh@163.com

传真号码：025-52632391

附件：江苏省企业研发机构促进会团体标准立项申请表

                        江苏省企业研发机构促进会

2024年3月19日

— 3 —

附件

江苏省企业研发机构促进会团体标准立项申请表

注：1. 本通知及附件电子版可在网站 www.51xindongli.com 通知公告栏下载；
    2. 如本表空间不够可另附页。

标准名称

制定/修订 □制定   □修订
被修订

标准号

申请单位  联系人

移动电话  电子邮箱

标准立项的目的、意义或必要性：

标准适用范围或主要技术内容：

与国内外相关标准的比对情况：

申请单

位意见

              （签字、盖章）

               年      月      日

促进会

意见

               （签字、盖章）

                 年      月      日